
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 6V-02 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2022 m. vasario 10 d. 14:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas 

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: Aistė Kairienė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija), Vilma Augienė 
(Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Klėja Merčaitytė (Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Janušienė (Lietuvos savivaldybių asociacija), Marta 
Matuzonytė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Klaudijus Melys (LiJOT), Nora 
Mikalauskaitė (Ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – EIM), Vladas Polevičius (LiJOT), 
Rimvydas Rubavičius (PLJS), Raimonda Bogužaitė (LiJOT), Urtė Petrulytė (LiJOT), Lukas 
Kornelijus Vaičiakas (LiJOT).  

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Valda Karnickaitė (SADM), Indrė Raubė 
(SADM), Ramunė Grigienė (Užimtumo tarnyba, (toliau - UŽT), Ramunė Rinkūnienė (JRD), Edita 
Mackevič (UŽT), Indrė Sevostjanova (UŽT), Aurelija Maldutytė (Lietuvos darbdavių konfederacija 
(toliau – LDK), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija), Karolis Žemaitis (EIM), Neringa 
Morozaitė-Rasmussen (EIM), Justinas Juškevičius (JRD), Danas Arlauskas (LDK). 

Kvorumas yra.  

DARBOTVARKĖ: 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas (L. K. Vaičiakas, 1 min.); 

2. Užimtumo statistika, nedarbo situacija, kokios priežastys. Lengvatos, subsidijos ar kitos 
naudos jauniems verslams ar jauniems žmonėms (Užimtumo tarnybos Priemonių įgyvendinimo 
organizavimo skyriaus patarėja Ramunė Grigienė, 15 min.);  

3. Jaunimo garantijų iniciatyva. Kas vyksta, kokie jau turimi rezultatai ir kokie procesai 
dar laukia. (Užimtumo tarnybos Projektų valdymo skyriaus vedėja E. Mackevič, JRD Projekto 
„Judam“ veiklų koordinatorė R. Rinkūnienė, 20 min.); 

4. Kokios reformos planuojamos kalbant apie užimtumą artimiausių metų ir ilgalaikėje 
perspektyvoje (kas yra numatyta Plėtros programose, ES 2021-2027 finansinėje perspektyvoje ir t.t.); 
(Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus patarėja I. Raubė, 15 min.); 

5. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vykdomos ir planuojamos įgyvendinti priemonės 
užimtumo skatinimo srityje: verslumas, savisamda, pagalba SVV (trumpai), kokie planai su lietuvių 
grįžimu į Lietuvą, jų išlaikymu čia, ar yra vizija su darbuotojų iš trečiųjų šalių integravimu ir kitos su 
užimtumu susijusios priemonės (Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ministro patarėjas K. 
Žemaitis, 20 min.); 

6. Jaunimo užimtumo tendencijos, ką darbdaviai mato ir prognozuoja, ar jaunimo nedarbo 
situacija ir perspektyvos gali būti nulemtos pačių jaunų žmonių? Darbdavių požiūris ir įžvalgos. 
(Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentas D. Arlauskas, 20 min.); 



7. Jaunimo metų minėjimo renginių plano pristatymas (Jaunimo reikalų departamento 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis specialistas, jaunimo metų 
koordinatorius J. Juškevičius, 20 min.); 

8. Informacija ir kiti klausimai ( iki 5 min.). 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 
Pristato: L. K. Vaičiakas. 
 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 
 

2. SVARSTYTA. Užimtumo statistika, nedarbo situacija, kokios priežastys. Lengvatos, 
subsidijos ar kitos naudos jauniems verslams ar jauniems žmonėms. 

Pristato: R. Grigienė. 

R. Grigienė pristatė jaunimo užimtumo situaciją ir statistiką, šiuo metu vykdomas ir 
planuojamas vykdyti veiklas. 

Pasisako: L. Janušienė, A. Maldutytė, V. Polevičius. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

3. SVARSTYTA. Jaunimo garantijų iniciatyva. Kas vyksta, kokie jau turimi rezultatai ir 
kokie procesai dar laukia.  

 
Pristato: E. Mackevič, R. Rinkūnienė. 

E. Mackevič pristatė projektą „Judam“ ir UŽT veiklas, R. Rinkūnienė pristato projekto 
„Judam“ veiklas, kurias įgyvendina JRD. 

Pasisako: V. Polevičius, L. Janušienė; 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

4. SVARSTYTA. Kokios reformos planuojamos kalbant apie užimtumą artimiausių metų 
ir ilgalaikėje perspektyvoje (kas yra numatyta Plėtros programose, ES 2021-2027 finansinėje 
perspektyvoje ir t.t.);  

Pristato: I. Raubė. 

I. Raubė pristatė, kokios priemonės yra suplanuotos Nacionalinės pažangos plane, plėtros 
programose, 2021-2027 m. ES finansinėje perspektyvoje, planuojamoje užimtumo reformoje. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 



5. SVARSTYTA. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vykdomos ir planuojamos 
įgyvendinti priemonės užimtumo skatinimo srityje.  

Pristato: K. Žemaitis. 

K. Žemaitis pristatė EIM ir VšĮ „Versli Lietuva“ vykdomas veiklas talentų pritraukimui, 
inovacijų ir verslumo skatinimui. 

Pasisako: K. Melys, N. Morozaitė-Rasmussen, D. Arlauskas, L. K. Vaičiakas, A.Maldutytė. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

6. SVARSTYTA. Jaunimo užimtumo tendencijos, ką darbdaviai mato ir prognozuoja, ar 
jaunimo nedarbo situacija ir perspektyvos gali būti nulemtos pačių jaunų žmonių? Darbdavių požiūris 
ir įžvalgos.  

Pristato: D. Arlauskas. 

D. Arlauskas pateikė darbdavių poziciją dėl migracijos ir darbo jėgos pritraukimo, jaunimo 
integracijos į darbo rinką perspektyvų 

Pasisako: L. K. Vaičiakas, L. Janušienė.  

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 
7. SVARSTYTA. Jaunimo metų minėjimo renginių plano pristatymas  
 
L. K. Vaičiakas siūlo šį klausimą, dėl jo svarbos, neturint pakankamai laiko šiame posėdyje, 

perkelti į kitą posėdį. 
 
NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta nukelti šį klausimą į būsimą JRT posėdį. 
 
8. Informacija ir kiti klausimai ( iki 5 min.). 
 
Pristato: L. K. Vaičiakas. 
Visagine – Jaunimo metų atidarymu renginys kovo 4 d. 
Balandžio mėn. Jaunimo reikalų tarybai bus pateikti jaunimo parengti pasiūlymai dėl 

psichikos sveikatos. 
Siūloma kitą JRT posėdį daryti kovo 10 d. 14:00.  
 
Pasisako: A. Maldutytė 
 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta kitą JRT posėdį organizuoti kovo 10 d. 14:00. 

 

Posėdžio pirmininkas     Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius     Juozas Meldžiukas 


